



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

.....

ตามที่ สำนักงานป.ป.ช.ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปตามแนวทางเดียวกัน

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคากลางและการคำนวณราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารสถานที่ ที่ทำการ อบต.ศรีดอนมูล ขนาดอาคารกว้าง ๑๗.๕๐ เมตร ยาว ๒๒.๐๐ เมตร สูง ๑๐.๙๐ เมตร รายละเอียดตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูลกำหนด โครงการที่ได้รับการอนุมัติงบประมาณใช้จ่ายตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๖ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ค่าก่อสร้าง ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง โครงการปรับปรุงอาคารสถานที่ ที่ทำการ อบต.ศรีดอนมูล รายละเอียดหน้า ๑๙๒ จำนวน ๑ โครงการ เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๖ เดือน ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๖

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบสรุปราคากลางค่างานก่อสร้าง
กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบ พร.5

แผ่นที่ 1/1

โครงการ ปรับปรุงอาคารสถานที่ ที่ทำการ อบต.ศรีดอนมูล
สถานที่ อบต.ศรีดอนมูล หมู่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 17.50 เมตร ยาว 22.00 เมตร สูง 10.90 เมตร
ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล ประเภทงาน อาคาร
แบบ พร. 4 และ พร.5 ที่แบบ มีจำนวน 1 ชุด
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 28 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวม เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภท งานอาคาร	378,717.54	1.3091	495,779.13	
2	ประชาสัมพันธ์โครงการ	2,825.58	1.3091	3,698.96	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....	0.00%			
	เงินประกันผลงานหัก.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....	7.00%			
สรุป	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น			499,478.10	
	รวมราคากลางทั้งสิ้น	สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบแปดบาทสิบสตางค์		499,478.10	

หมายเหตุ1. ราคาสวัสดุก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย เดือน สิงหาคม (ที่ไม่มีใช้ของ จ.เชียงใหม่,หรือพะเยา ฯลฯ)
2. ใช้อัตราค่าน้ำมันเชื้อเพลิงดีเซลที่ อ.เมืองเชียงราย 30.00 - 30.99 บาทต่อลิตร ในการคิดคำนวณส่ง
3. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคางานทาง (ตามหลักเกณฑ์ราคากลางฯ ตุลาคม 2560) ราคาน้ำมัน 30.00- 30.99 บาท/ลิตร
4. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการ ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางของงานก่อสร้าง 3 มีนาคม 2566
5. เงื่อนไขค่า Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย = 0% ,เงินประกันผลงานหัก = 0% , ดอกเบี้ยเงินกู้ = 7% ,ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม = 7%

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารธนา)

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นายจิวราวุฒิ เขียวธานี)

(ลงชื่อ)กรรมการ/เลขา

(นายสุจิตรา จรรย์)

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายศิวกร ถูกจิตกร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) ผู้เห็นชอบ

(นายศรียนต์ เชื้อขิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ) ผู้อนุมัติ

(นายสามารถ จันทาพูน)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

แบบแสดงปริมาณงานและราคา

โครงการ ปรับปรุงอาคารสถานที่ ที่ทำการ อบต.ศรีดอนมูล
 สถานที่ อบต.ศรีดอนมูล หมู่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย
 ปริมาณ ขนาดอาคารกว้าง 17.50 เมตร ยาว 22.00 เมตร สูง 10.90 เมตร
 ฝ่าย / งาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล
 แบบ ป.ร.4 และ ป.ร.5 ที่แนบมีจำนวน 1 ชุด
 กำหนดราคาตกลงเมื่อวันที่ 28 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ประเภทงาน งานอาคาร

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานรื้อถอน								
1.1	งานรื้อถอนวัสดุผนังหลังคา (ลอนคู่)	454.00	ตร.ม.	20.00	9,080.00		9,080.00	รื้อถอน	
1.2	งานรื้อถอนฝ้าเพดานเรียบ (วัสดุพร้อมโครงคร่าว - เหล็กชุบสังกะสี)	374.45	ตร.ม.	25.00	9,361.25		9,361.25		
1.3	งานรื้อถอนผนังอิฐบาปูน	8.47	ตร.ม.	40.00	338.80		338.80		
1.4	งานรื้อถอนดวงโคมพร้อมสายไฟ (ชุดโคมหลอดฟลูออโรสเซสเซนต์ ชนิดเดี่ยว, คู่ กล่องพับเปลี่ยนหรือชนิดโถงเกลี้ยง)	21.00	ชุด	30.00	630		630		
1.5	งานรื้อถอนดวงโคม (ชุดโคมดาวล้านทุกขนาด)	22.00	ชุด	25.00	550.00		550.00		
1.6	งานรื้อถอนประตูพร้อมวงกบ 1 บาน	1.00	ชุด	80.00	80		80		
1.7	งานรื้อถอนวงกบหน้าต่าง 1 บาน	1.00	ชุด	50.00	50		50		
1.8	งานรื้อถอนสุขภัณฑ์ (โถบัสสาวะชาย)	1.00	ชุด	180.00	180		180		
รวมงานรื้อถอน (1)									
					20,270.05		20,270.05		

2	งานติดตั้ง								
2.1	วัสดุผนัง Pu Foam 25 mm (ไม่เคลือบสีท หนา 0.4 มม.) พร้อมอุปกรณ์ยึด	454.00	ตร.ม	300.00	136,200.00	70.00	31,780.00	167,980.00	
2.2	ครอปเส้น	37.60	เมตร	100.00	3,760.00	50.00	1,880.00	5,640.00	
2.3	ครอปข้าง	61.68	เมตร	100.00	6,168.00	50.00	3,084.00	9,252.00	
2.4	รางนำตะขั่ว สำเร็จรูป	16.00	เมตร	80.00	1,280.00	25.00	400.00	1,680.00	
2.5	แผ่นปิดบน	50.00	เมตร	27.80	1,390.00	10.00	500.00	1,890.00	
2.6	เชิงชาย+ทับเชิงชายสำเร็จรูป (ไม่เคลือบสี) ขนาด 1x8 นิ้ว + 1x6 นิ้ว	111.68	เมตร	102.50	11,447.20	52.00	5,807.36	17,254.56	
2.7	งานติดตั้งฝ้าเรียบ (วัสดุพร้อมโครงคร่าว - เหล็กชุบสังกะสี)	285.00	ตร.ม	227.00	64,695.00	52.00	14,820.00	79,515.00	
2.8	งานติดตั้ง ฝ้าเพดานที่ - บาร์ กระเบื้องแผ่นเรียบ หนา 4 มม. พร้อมอุปกรณ์ยึด	89.45	ตร.ม	50.00	4,472.50	52.00	4,651.40	9,123.90	
2.9	งานทาสี	380.95	ตร.ม	32.00	12,190.40	30.00	11,428.50	23,618.90	
2.10	โคมไฟรางคู่พร้อมหลอดฟลูออโรสเซนส์ 2x36 w	4.00	ชุด	949.00	3,796.00	150.00	600.00	4,396.00	
2.11	งานติดตั้งประตูพร้อมวงกบ	2.00	ชุด	3,350.00	6,700.00	-	-	6,700.00	
2.12	งานติดตั้งหน้าต่าง พร้อมเหล็กกันชนโยย	1.00	ชุด	5,000.00	5,000.00	50.00	400.00	10,240.00	
2.13	ติดตั้งพัดลมดูดอากาศ	8.00	ชุด	1,230.00	9,840.00	84.00	711.48	1,583.89	
2.14	ก่อสร้างอิฐบล็อก	8.47	ตร.ม	103.00	872.41	87.00	1,473.78	2,473.24	
2.15	ผนังฉาบปูนเรียบ	16.94	ตร.ม	59.00	999.46			2,100.00	
2.16	งานวางระบายน้ฝน	7.00	เมตร	300.00	2,100.00			10,000.00	
2.17	งานติดตั้งชุดหลอดไฟ และ อุปกรณ์อื่นๆ	1.00	เมตร	10,000.00	10,000.00				
รวมงานติดตั้ง (2)					280,910.97		77,536.52	358,447.49	
รวมงานรื้อถอน (1) + งานติดตั้ง (2)					280,910.97		97,806.57	378,717.54	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายวิฑิต สารธนา)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายจิราวุฒิ เขาวธานี)

(ลงชื่อ)  กรรมการ/สถา

(นายสุสุติศรา จรรย์)

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายศิวกร ถูกจิตร์)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)  เห็นชอบ

(นายศรียนต์ เข็ชิต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

(ลงชื่อ)  ผู้อนุมัติ

(นายสามารถ จันทร์หาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีดอนมูล

รายละเอียด BREAK DOWN COST งานปรับปรุงทางหลวงท้องถิ่น

ชื่อโครงการ/งาน ปรับปรุงอาคารสถานที่ ที่ทำการ อบต.ศรีดอนมูล

สถานที่ก่อสร้าง อบต.ศรีดอนมูล หมู่ 9 ตำบลศรีดอนมูล อำเภอเชียงแสน จังหวัดเชียงราย

คิดจากติดตั้ง	1	จุด				
ค่าท่อเหล็ก Ø 2½" ยาว	6	ม.	@	137.7	=	826.20 บาท
ค่าเหล็กกล่อง* 1"X1" ยาว	11	ม.	@	21.8	=	235.44 บาท
แผ่นป้ายเหล็กหนา 1/16"	2.9	ตร.ม.	@	370	=	1,065.60 บาท
ค่าคอนกรีต+ค่าผสม	0.144	ลบ.ม.	@	1,682.00	=	242.21 บาท
ค่าหินย่อย	0.144	ลบ.ม.	@	694.86	=	100.06 บาท
ค่าชุดหลุม	0.162	ลบ.ม.	@	60.00	=	9.72 บาท
ค่าไม้แบบ	0.48	ตร.ม.	@	-	=	- บาท
ค่าสีกันสนิม+ทาสี	8.3	ตร.ม.	@	20.00	=	166.00 บาท
ค่าสีน้ำมัน+ทาสี	7.9	ตร.ม.	@	16.50	=	130.35 บาท
ค่าประกอบโครงเหล็ก	1	ชุด	@	50.00	=	50.00 บาท
ค่าเขียนป้าย	1	ชุด	@	-	=	- บาท
ค่าติดตั้ง	1	ชุด	@	-	=	- บาท
ค่าใช้จ่ายรวม					=	2,825.58 บาท
ค่างานต้นทุน	2,825.58	/	1		=	<u><u>2,825.58</u></u> บาท/ชุด